
 
Ayuntamiento de Valdestillas

Expediente n.º: 2/2021
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones.
Fecha de iniciación: 11/01/2021

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio Memoria  25/01/2021  

Informe de Secretaría  26/01/2021  
 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Obra de construcción de PARQUE “EL PRADO” EN VALDESTILLAS

Procedimiento: Abierto 
Simplificado 

Tramitacion: 
Ordinaria 

Tipo de contrato: Contrato de 
Obras 

Clasificacion  CPV: 
45112711-2

Acepta renovación: 
No 

Revisión de precios 
/ fórmula: No 

Acepta variantes: 
No 

Presupuesto base de licitación: 
70.575,35 €
 

Impuestos: 21% 
IVA14.820,82

Total: 85.396,17 €

Valor estimado del contrato: 
70.575,35 €

Impuestos:  21% 
IVA14.820,82

Total: 85.396,17 €

Fecha de inicio 
ejecución: 
01/04/2021

Fecha fin ejecución: 
01/05/2021 

Duración ejecución: 
UN MES 

Duración máxima: 
UN MES 

Garantía provisional: No 
Garantía definitiva: 
No 

Garantía complementaria: No 

Lotes: No es preciso dividir el contrato en lotes

 

 

Ayuntamiento de Valdestillas

Plza. Mayor, 1, Valdestillas. 47240 (Valladolid). Tfno. 983551103. Fax: 983551120

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
R

2D
E4

M
5Q

9X
C

7Q
N

7Y
KJ

R
N

M
C

6C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
de

st
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Valdestillas

A la vista del expediente de contratación tramitado:

  
Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta de contratación del Servicio  25/01/2021  

Informe de Secretaría  26/01/2021  

Resolución de Alcaldía  27/01/2021  

Pliego prescripciones técnicas  Enero/2020  

Pliego de cláusulas administrativas  26/02/2021  

Informe-Propuesta de Secretaría  26/02/2021  

Informe de fiscalización previa  26/02/2021  
 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por la  que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de contratación,  mediante  procedimiento  Abierto 
para Obras de Parque “El Prado” en Valdestillas, convocando su licitación.

 

SEGUNDO.  Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

 

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

 

 CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los 
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

 

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del  
Sector Público.

 

SEXTO.  Publicar  en  el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación  integrante  del 
expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares y el de prescripciones técnicas.

 

SÉPTIMO.  Designar  a  los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  y  publicar  su 
composición en el perfil de contratante:

Ayuntamiento de Valdestillas

Plza. Mayor, 1, Valdestillas. 47240 (Valladolid). Tfno. 983551103. Fax: 983551120

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
R

2D
E4

M
5Q

9X
C

7Q
N

7Y
KJ

R
N

M
C

6C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
de

st
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Valdestillas

 — D. Alberto Sanz Sánchez, que actuará como Presidente de la Mesa.

 

— D. Carlos José Gómez Martínez, Vocal (Secretario - Interventor de la Corporación).

 

— D. Juan Antonio Recio Rodriguez, Vocal.

 

— Dña. María del Mar Alonso Recio, Vocal.

__ Dña. Maria Angeles Hidalgo Sainz, Vocal

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde ante mí, el Secretario que Doy Fé.

EL ALCALDE

Alberto Sanz Sánchez

Da fe:

 EL SECRETARIO

Carlos J. Gómez Martínez

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Valdestillas

Plza. Mayor, 1, Valdestillas. 47240 (Valladolid). Tfno. 983551103. Fax: 983551120

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
R

2D
E4

M
5Q

9X
C

7Q
N

7Y
KJ

R
N

M
C

6C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
de

st
illa

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdestillas
	2021-02-26T13:10:22+0100
	Valdestillas
	SANZ SANCHEZ ALBERTO - 44903277D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdestillas
	2021-02-26T13:11:54+0100
	Valdestillas
	GOMEZ MARTINEZ CARLOS JOSE - 12355333D
	Lo acepto




